令和 4年 1月 27日

保護者各位

森のタータン保育園・発寒もりのわ保育園

新型コロナウイルス感染防止対策に係るお知らせ

日頃より、当園のコロナ感染防止対策にご理解とご協力いただき誠にありがとう

ございます。新型コロナウイルスの急激な感染拡大にともない、下記の感染対策を

強化させて頂きます。(下記太線部) オミクロン株の症状として、のどの痛みや軽

い鼻水など非常に軽症であること、子どもが感染しやすい事をふまえ、登園前の子

ども、ご家族の健康観察徹底と、ウイルスを持ち込まないご配慮を宜しくお願い致

します。

記

1 保護者の皆様には、マスク着用での送迎及び施設入口でのアルコール消毒に

ご協力をお願い致します。

2 お子様が発熱（概ね 37.5℃以上）等の体調不良時はお子様の登園は控えて下さい。

発熱がみられた場合は解熱後 24時間以上経過し、健康状態が良好かを確認され

登園されるようお願い致します。

3  ご家族が発熱（概ね 37.5℃以上）等の体調不良がみられる場合

（1） 感染等のリスクを考えご家族に発熱等の体調不良時はお子様の登園は控え

て下さい。上記 2と同様（解熱後 24時間以上、健康状態確認）の対応をお

願い致します。

（2） ご家族のワクチン接種による発熱の場合、風邪症状等がなければ接種日含

めて 3日間は登園可能とします。証明書を提示下さい。

4 お子様、ご家族に咳や鼻水等の風邪症状は、可能な範囲家庭での様子をみていた

だくようお願い致します。

5 登園時、保育士へ朝の体温をお知らせ下さい。

  連絡帳がある園児は連絡帳に記入し、シール帳の園児は配布する検温表に記入

して下さい。登園時、保育士へ手渡して頂き、健康状態を把握させて頂きます。

以上